

غیر محرمانه

پسر وزیر شهر دار نمونه شد

بر اساس گزارش رسانه‌ها، سیدمحمدرحیم مرتضوی شهردار منطقه ۹ پایتخت به عنوان شهردار نمونه مناطق ۲۲گانه انتخاب شد. سوابق تحصیلی او کارشناسی حقوق قضائی، کارشناسی ارشد حقوق عمومی، مقطع دکتری حقوق عمومی است و سوابق اجرایی او شامل شهردار منطقه ۹ (هم اکنون)، معاون پیگیری و هماهنگی امور شورا و نهادها، رئیس اداره امور دولت و هماهنگی امور شورا و نهادها، رئیس اداره امور دولت شهرداری تهران، مشاور فرماندار و رئیس اداره حراست فرمانداری تهران، رئیس اداره مواصلات و پیگیری امور شورا شهرداری تهران، مشاور فرماندار و رئیس اداره بازرسی فرمانداری تهران، رئیس اداره شهری و روستایی فرمانداری تهران و مشاور استاندار البرز می‌شود.

قاتل محمد حسن زاده بازداشت شد

در آبان سال گذشته، رسانه‌های معاند ادعای کشته شدن «محمد حسن‌زاده» جوان ۲۸ ساله بوکانی با شلیک نیروهای امنیتی در روز ۲۵ آبان ۱۴۰۱، را روی خروجی خود بردند. با انتشار ادعای کشته شدن این فرد، پدر و برادر محمد حسن‌زاده نیز با سوار شدن بر روی این موج، ادعای کشته شدن او را در مراسم خاکسپاری اش تکرار کردند. به محض انتشار این خبر و ارسال گزارش واقعه، دستگاه قضائی به موضوع ورود پیدا کرد و مجیدی، دادستان مرکز استان آذربایجان غربی در تاریخ ۲۵ آبان در رابطه با فوت محمد حسن‌زاده اعلام کرد: محمد حسن‌زاده در درگیری شخصی به قتل رسیده است. با بررسی پرونده قتل محمد حسن‌زاده، از سوی دستگاه قضائی استان آذربایجان غربی و اداره کل اطلاعات استان سرانجام مشخص شد قاتل محمد حسن‌زاده، فردی به نام «فریدین کریمی» بوده است که بازداشت شد.

بازداشت دورچی

دورچی، رهبر جنجالی است که این روزها کلیپ‌های زیادی از او پخش و دابسمش می‌شود. او با آخرین آهنگ خود با عنوان Damn Things به سوزو کاربران شبکه‌های اجتماعی تبدیل شد. بهمن بابازاده، خبرنگار حوزه موسیقی، از بازداشت دورچی (Dorcci)، خبر داد؛ رهبر نسل چهارم رپ فارسی که این روزها کلیپ‌های زیادی از او پخش و دابسمش می‌شود. بهمن بابازاده در شبکه اجتماعی ایکس (توییت سابق) نوشت: منابعی به من از دستگیری «#دورچی» خواننده رپ و R&B در تهران خبر داده‌اند.

آزادی زندانی ایرانی از سیشل

با تلاش‌های سفارت جمهوری اسلامی ایران در ماداگاسکار ۶ نفر از صیادان بلوچ از زندان سیشل آزاد شدند و از طریق هوایی به میهن اسلامی بازگشتند. حسن علی بخشی سفیر جمهوری اسلامی ایران در ماداگاسکار (اکردیته در سیشل) در این رابطه گفت: جرم این افراد حمل کالای ممنوعه و ورود غیرقانونی به آب‌های سرزمینی سیشل بوده است.

سر نوشم به ضریح تو گره خورده حسین



دریچه

۷ فیلم غیر سینمایی مجوز ساخت گرفتند

شورای صدور پروانه ساخت آثار غیر سینمایی با ساخت ۳ عنوان فیلم کوتاه داستانی و ۲ عنوان فیلم بلند داستانی و ۲ عنوان فیلم مستند غیرسینمایی موافقت کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان امور سینمایی، و سمعی بصری، در جلسه‌های شورای پروانه ساخت آثار غیر سینمایی، با ساخت فیلم‌های کوتاه داستانی «خطر اصلاح ناتمام» به تهیه‌کنندگی، نویسندگی و کارگردانی جعفر پاشایی گنای، «سه نقطه زندگی» به تهیه‌کنندگی، نویسندگی و کارگردانی آرتین هارطون پوری آذر، «شکار» به تهیه‌کنندگی، نویسندگی و کارگردانی سعید ساکی، فیلم‌های بلند داستانی «کاروان پیاده لردگان» به تهیه‌کنندگی زینب امیری‌ابراهیم محمدی و کارگردانی کیومرث نوروزی‌مصیر و نویسندگی سیدحسین سیدی مقدم، «جست‌وجوگر» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی و نویسندگی داوود ابراهیمی موافقت شد. همچنین فیلم‌های مستند «گاه ردیف» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی و نویسندگی علیرضا فراهانی سامنی و «حضرت شانس» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی و نویسندگی بهنام نجم‌الدین موفق به کسب پروانه ساخت غیر سینمایی شدند.

یاد

شب ایران درودی در خانه هنرمندان ایران

ششصد و نود و هشتمین شب از شب‌های بخارا در خانه هنرمندان ایران، به بزرگداشت زنده‌یاد ایران درودی اختصاص دارد. به گزارش روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، ششصد و نود و هشتمین شب از شب‌های بخارا جمعه ۱۰ شهریور ۱۴۰۲ ساعت ۱۸ به سخنرانی ژاله آموزگار، رویا نونهالی، سعید محمد بهشتی، عبدالرحمن نجل‌رحیم، طاه‌با بهبهانی، علی اسدی، علی دهباشی و قرائت پیام عمید ناتینی در سالن شهناز خانه هنرمندان ایران برگزار می‌شود. ایران درودی متولد ۱۱ شهریور ۱۳۱۵ در مشهد بود. وی تحصیلات خود را در دانشکده عالی هنرهای زیبای پاریس «بوزار» در رشته نقاشی، مدرسه لوور پاریس در رشته تاریخ

خبر

مراسم جاماندگان اربعین

بر گزار می‌شود

مراسم جاماندگان اربعین حسینی چهارشنبه ۱۵ شهریورماه از میدان امام حسین(ع) تا حرم حضرت عبدالعظیم حسینی(ع) پس از نماز صبح با قرائت زیارت شریف اربعین به مسافت ۱۵ کیلومتر در تهران برگزار می‌شود. حمیدرضا خونوبی معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در نشست خبری آیین پیاده‌روی جاماندگان اربعین حسینی که در این سازمان برگزار شد اظهار داشت: همزمان با مراسم پیاده‌روی سیدالشهدا(ع) در روز اربعین، مراسم جاماندگان به مدت ۱۲ سال است که همزمان با سراسر کشور در تهران برگزار می‌شود. وی افزود: کسانی که در این آیین شرکت می‌کنند افرادی هستند که از حضور در پیاده‌روی اربعین محروم ماندند بر این اساس مراسم جاماندگان اربعین حسینی چهارشنبه ۱۵ شهریورماه از میدان امام حسین(ع) تا حرم حضرت عبدالعظیم حسینی(ع) پس از نماز صبح با قرائت زیارت شریف اربعین به مسافت ۱۵ کیلومتر در تهران برگزار می‌شود. معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران بیان کرد: تراکم جمعیت هنگام ظهر در شهری بسیار بالا خواهد بود. بر همین اساس برای مدیریت جمعیت اطراف حرم حضرت عبدالعظیم حسینی سه ضلع شرق، غرب و جنوب در نظر گرفته شده و فضایی برای قرائت و زیارت اربعین و استراحت شرکت کنندگان در نظر گرفته شده است. خونوبی به موبک‌های مستقر در مسیر پیاده‌روی جاماندگان حسینی اشاره کرد و گفت: یک هزار و ۳۰۰ موبک در این روز میزبان عزاداران حسینی خواهند بود این موبک‌ها هر یک خدمات متفاوتی به زائران اابعدا...الحسین ارائه خواهند کرد. موبک‌های ام‌البنین(س) در طول مسیر به ارائه خدمات به بانوان و کودکان اهتمام خواهند داشت و مهیا ساختن مکانی برای استراحت بانوان و فرزندان از دیگر اقدامات این موبک‌ها خواهد بود. در این موبک‌ها بانوان فعالیت خواهند داشت. وی افزود: موبک پزشکی و سلامت در طول مسیر ترتیب داده شده و رایگان شدن ایستگاه‌های مترو و ترتیب ۵ پارکینگ برای پارک خودروی شرکت کنندگان در مراسم پیاده‌روی جاماندگان حسینی از جمله اقداماتی است که امسال برنامهریزی شده است. درب تکاپا، مساجد و حسینیه‌ها نیز در این روز باز بوده و به شرکت کنندگان در مسیر، خدمات رسانی خواهند داشت. معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران اضافه کرد: لازم به تاکید است سامانه تلفن ۱۸۳۷ از شنبه ساعت ۸ الی ۱۷ پاسخگوی سوالات شرکت کنندگان در مراسم جاماندگان اربعین خواهد بود. خونوبی اظهار داشت: در مراسم امسال تاکید بر ایجاد فضا و تسهیل برای حضور خانواده‌ها در نظر گرفته شده است. پوشش نذر اربعین از خانواده‌ها برای ارائه نذورات آنان دعوت می‌کند و امسال بسیاری از موبک‌ها توسط خانواده‌ها مدیریت می‌شود. وی در پایان خاطرنشان کرد: امسال پیش بینی می‌شود قریب به ۴ میلیون زائر در آیین جاماندگان حسینی در تهران شرکت کنند.

حمید جبلی و ایرج طهماسب در یک قاب

تئاتر



«تئاتر مانند فیلم ماندگار نمی‌شود، مانند یک پروانه از پشت پنجره گذر می‌کند یا مانند آب روان جاری می‌شود اما تماشاگر است که تئاتر را زنده و ماندگار می‌کند. سیدساکرام از همه شما برای حضورتان در اینجا چون شما تئاتر را تنها نگذاشتید و در هر شرایطی، همراه این هنر بوده‌اید.»

در خلاصه داستان نمایش «سوسمار» که متن آن هنوز منتشر نشده، آمده است: «دقیقی مانده به تحویل سال جدید، زن و مردی که در حال آماده‌سازی سفره هفت سین و آغاز سال تازه هستند، تخم مرغی برای رنگ کردن تهیه می‌کنند: ساعتی بعد، تخم مرغ ترک می‌خورد...»

بهار مشیری، ایوبز ساعدی، فرزاد برهن، عرفان معصومی و نوید جهانزاده بازیگرانی هستند که در این اثر نمایشی

با اجرای نمایش «سوسمار» حمید جبلی و ایرج طهماسب بار دیگر در کنار هم در تئاتر شهر حضور پیدا کردند. بیش از ۲۰ سال از آخرین کار تئاتری حمید جبلی در مجموعه تئاتر شهر می‌گذرد و حالا با اجرای یکی از تازه‌ترین نمایشنامه‌های او، جبلی و طهماسب که همواره به عنوان دوستانی دیرین و زوج هنری فعال بوده‌اند، بار دیگر در کنار یکدیگر و در فضای تئاتر شهر دیده شدند.

افتتاحیه نمایش «سوسمار» شامگاه دوشنبه، ششم شهریور ماه در لابی تالار چهارسوم مجموعه تئاتر شهر برگزار شد. پیش از شروع اجرای این نمایش، جبلی و طهماسب دیداری دوستانه با سید جواد طاهری، مدیر مجموعه تئاتر شهر داشتند. بجز طهماسب، شیرین یزدان بخش و عزت‌... رضایی فر هنرمند پیشگسوتی که در چند وقت اخیر سوگوار دختر جوان خود بوده‌است، نیز دیگر مهمان ویژه دیشب بودند.

رحمت امینی، کارگردان نمایش «سوسمار» و گروه اجرایی این نمایش علاقه داشتند تا با دعوت از رضایی فر که روزهای سختی را سپری می‌کند، برای حضور در تئاتر، کمی حال و هوای او را عوض کنند.

بدین ترتیب رضایی فر و طهماسب با پریدن روبان، نمایش «سوسمار» را افتتاح کردند.

بعد از اجرای نمایش نیز مهمانان روی صحنه دعوت شدند و حمید جبلی با خوش‌آمدگویی به حاضران در سالن گفت:

مرز دوغارون در خراسان رضوی است. وی افزود: این زائران برای رسیدن به گردهمایی عظیم اربعین باید از دو مرز ایران عبور کنند و خود را به این مسیر برسانند و همین موضوع سبب شده که آستان قدس رضوی نیز نگاه جدی به خدمت‌رسانی به این زائران داشته باشد. فخری تصریح کرد: در گذشته نه چندان دور مشکلات زیادی برای پذیرایی از این زائران داشتیم که خوشبختانه با ایجاد حسینیه سردار شهید سلیمانی در این مجموعه، در سوله‌ای به مساحت هزار و ۷۰۰ مترمربع، امکان اسکان بین ۳ تا ۴ هزار زائر افغانستانی برای ما فراهم شده است. مسئول اجرایی موبک اربعین شهرستان تایباد نقطه مرزی دوغارون گفت: سال گذشته حدود ۱۰ هزار زائر افغانستانی از خدمات موبک آستان قدس رضوی در مرز دوغارون بهره‌مند شدند. فخری خاطرنشان کرد: بر اساس تقاضا نام‌های که بین کشور ایران و افغانستان به امضا رسیده است، پیش‌بینی می‌شود این حجم زائر تا ۵۰ هزار نفر نیز افزایش پیدا کند. خدمات موبک دوغارون شامل تهیه و توزیع صبحانه، شام، نهار، میان‌وعده و آب آشامیدنی خنک بوده و برای اسکان زائران نیز تدابیر لازم اندیشیده شده است.

مرز نشینان تایباد از زائران افغانستانی اربعین در مرز دوغارون خراسان رضوی پذیرایی می‌کنند. به گزارش تستیم از تایباد، امسال همانند سال‌های گذشته زائران افغانستانی اربعین حسینی از کشورشان عازم ایران شده‌اند تا پس از گذر از کشورهای به اجتماع زائران پیاده اربعین حسینی(ع) بیبوندند در همین راستا مرز نشینان شهرستان تایباد خراسان رضوی در مرز دوغارون با راه‌اندازی موبک‌های عزاداری میزبان زائران افغانستانی اربعین حسینی هستند. زائرانی که با وجود تمام سختی راه و گذر از کشور ایران باید خود را به مرز عراق برسانند و سپس از آنجا به خیل عظیم زائران اربعین بیبوندند و مرز دوغارون تنها راه عبور این زائران از افغانستان به کشور عراق است لذا هر ساله موبک‌هایی از آستان قدس رضوی، هیئت‌های شهرستان تایباد و موبک‌های مردمی در مرز دوغارون ایجاد می‌شود و به این زائران خدمت‌رسانی می‌کنند. فخری، مسئول اجرایی موبک اربعین شهرستان تایباد نقطه مرزی دوغارون اظهار داشت: امسال هم طبق روال سال گذشته، حضوری پررنگ در مرزهای مسیر زائران اربعین امام حسین(ع) دارد و یکی از مهم‌ترین این میعادگاه‌های عاشقانه،

ورود زائران افغانستانی اربعین به مرز دوغارون

نحوه چیدمان

- وسایل نیمه سنگین و پراستفاده در قسمت بالا
- وسایل سنگین در قسمت وسط
- وسایل سبک در انتهای کوله
- مداورک، گوشه و بطری آب در طرفین